РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПРОТОКОЛ

Заседания Градостроительного Совета

муниципального образования город Норильск

14.02.2012    15-15

             №_13_
Председатель: С.А.Шмаков – Глава города Норильска

Секретарь:       И.А.Соболева – начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Норильска

Присутствовали члены Градостроительного Совета:

	Л.А.Соломаха
	-  председатель постоянной комиссии городского Совета по городскому хозяйству

	А.Г.о.Керимов
	-  депутат Норильского городского Совета, директор
ООО «Научно-производственное объединение «Фундамент»

	Е.С.Сапожникова
	-  и.о. заместителя Главы Администрации города Норильска по собственности и развитию предпринимательства

	Л.В.Ахметчина
	-  и.о. заместителя директора ЗФ ОАО «ГМК «Норильский никель» по персоналу и социальной политике

	С.Н.Теряев
	-  главный инженер проекта ООО «Институт Гипроникель»,

«Институт «Норильскпроект», Норильский филиал

	В.С.Цыбиков

	-  специалист-эксперт территориального отдела УФ службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по Красноярскому краю в г. Норильске

	С.Г.Слесарева
	-  директор МУ «Музей истории освоения и развития Норильского промышленного района»

	М.Ю. Волгин
	-  председатель Таймырской организации Союза архитекторов
России

	В.С.Иваницкий
	-  почетный гражданин города Норильска

	Приглашенные:

	А.Е.Аношкин
	-  начальник Управления городского хозяйства Администрации города Норильска

	Е.И.Семенова
	-  начальник Управления по делам культуры и искусства
Администрации города Норильска

	А.С.Лапаев
	-  начальник Управления капитальных ремонтов и строительства Администрации города Норильска

	О.А.Бугай
	-  управляющий Норильским отделением № 7449 филиала ОАО «Сбербанк России»

	А.А.Манкевич
	-  депутат Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев представленные на Градостроительный Совет муниципального образования город Норильск вопросы повестки дня с презентацией эскизных проектов,

РЕШИЛИ:

1. Признать патриотическую ценность проекта «Хлеб нашей памяти», проводимого Екатеринбургским художественным фондом к 200-летнему юбилею Отечественной войны 1812 года, но в силу сложившейся градостроительной ситуации и климатических особенностей города Норильска отказаться от установки памятного знака.

2. Рекомендовать Администрации города Норильска на очередное заседание Градостроительного Совета вынести вопрос об устройстве скульптурной композиции, посвященной книге, на территории сквера, прилегающего к центральной детской библиотеке им. Саши Петряева (Ленинский проспект, 20А).

3. Не согласиться с организацией основной входной группы в здание Управления содействия переселению Администрации города Норильска, находящегося по адресу: г.Норильск, р-н Центральный, Ленинский проспект, 40, к. 4, со стороны Ленинского проспекта.

Рекомендовать Администрации города Норильска основные входные группы организовать со стороны ул.Ленинградская (с главного и торцевого фасадов), со стороны Ленинского проспекта - запасной выход без устройства пандуса.
4. Одобрить предложение ОАО «Сбербанк России» установки модульных конструкций «Офис самообслуживания» в районе Ленинского проспекта, 25 и ул.Озерная,17.

Рекомендовать Администрации города Норильска рассмотреть возможность установки модульной конструкции «Офис самообслуживания» на торцевой части газона перед Городской поликлиникой № 1.
5. Одобрить эскизное предложение ООО «Салют» по размещению автомобильного салона в районе ул.Талнахская, 12.

Председатель

    С.А.Шмаков

Секретарь

 И.А. Соболева
PAGE
2